
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 

 
О запрете купания в открытых водоемах 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан 
в период купального сезона 2024 года 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Актанышский муниципальный район» Республики Татарстан, с 

распоряжением Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности 

Республики Татарстан от 23.05.2024г. №16-24р, в связи с отсутствием на 

территории Актанышского муниципального района пляжей и других 

организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить 

безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья 

граждан, Исполнительный комитет Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных 

на территории Актанышского муниципального района в период купального 

сезона 2024г.  

2. Утвердить состав мобильной группы для профилактики рейдов на 

местах массового отдыха населения около водных объектов Актанышского 

муниципального района в период купального сезона 2024 г. (Приложение).  

3. С 1 июня (с началом купального сезона) активизировать работу 

мобильных групп по патрулированию мест массового отдыха граждан 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-92 от 31.05.2024. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.05.2024 15:10

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


вблизи водных объектов, а также водоемов, расположенных в сельской 

местности; 

4. Рекомендовать Руководителям сельских исполнительных 
комитетов:  

- в течении всего купального сезона проводить разъяснительную 
работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на 
территории поселения и необходимости особого контроля за детьми с 
вручением Памяток;  

- взять на особый контроль семьи, в которых допускается 
нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, 
проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу, 
вручить родителям памятки о запрете купания под роспись;  

- выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания на 
двух языках с исчерпывающей информацией о причинах запрета на 
купание в этом месте (рельеф дна, биологический состав воды и т.д.). 

5. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте 
Актанышского муниципального района.  

6. Признать утратившим силу постановление Исполнительного 
комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 
25.05.2023г. № ПР-76 «О запрете купания в открытых водоемах 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан в период 
купального сезона 2023 года» 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Врио Руководителя  Л.Р. Сираева 

Документ создан в электронной форме. № ПР-92 от 31.05.2024. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.05.2024 15:10



Приложение 
  

Утверждено  

Постановлением  

исполнительного комитета 

Актанышского муниципального 

района РТ 

от _________г._ № ____ 

 

 

Состав мобильных групп для профилактических рейдов 

на местах массового отдыха населения около водных объектов 

Актанышского муниципального района в период купального сезона 2024 г. 

 

Зарипова А.И. – секретарь административной комиссии 

исполнительного комитета Актанышского муниципального района, 

ответственное должностное лицо Исполнительного комитета для 

осуществления контроля за работой созданных мобильных патрульных 

групп; 

Муртазин И.М. – начальник Актанышского пожарно-спасательного 

гарнизона (по согласованию); 

Мингазов М.Р. – врио начальника отдела МВД России по 

Актанышскому району (по согласованию); 

Шакирова Р.М. – начальник МКУ «Управление образования» 

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района РТ (по 

согласованию); 

Нургалеев И.И. – руководитель РОО «ОСВОД» Актанышского 

муниципального района (по согласованию); 

главы сельских поселений Актанышского муниципального района (по 

согласованию). 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-92 от 31.05.2024. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.05.2024 15:10



Лист согласования к документу № ПР-92 от 31.05.2024
Инициатор согласования: Хусаинов Р.В. Руководитель
Согласование инициировано: 28.05.2024 14:28

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хусаинов Р.В. Подписано
30.05.2024 - 15:11

-

2 Сарварова Н.Ф. Согласовано
30.05.2024 - 15:49

-

3 Курбанова Л.Г. Согласовано
31.05.2024 - 07:35

-

4 Сираева Л.Р. Подписано
31.05.2024 - 08:01

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-92 от 31.05.2024. Исполнитель: Хусаинов Р.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 31.05.2024 08:17


